
 

 
OGGETTO: DISPOSIZIONE DI SERVIZIO CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI SCOLASTICI 
 

 La Dirigente Scolastica                   

VISTA  la Legge 59/1997 

VISTO  il DPR 275/1999 

VISTA  La Legge 107/2015 

VISTO  IL D.Lgs 81/2008  

CONSIDERATE le elevate temperature raggiunte; 

CONSIDERATO  che nei succitati uffici si sono registrate temperature superiori ai 35 
gradi; 

CONSIDERATO che secondo la tendenza prevista la situazione metereologica 
attuale è destinata a protrarsi; 

CONSIDERATO che gli uffici non dispongono di sistemi atti al raffrescamento dei 
locali; 

CONSIDERATO  che la normativa sopracitata individua nel Dirigente Scolastico il 
responsabile dell’attuazione delle misure atte a garantire la 
sicurezza e la salute sul lavoro; 

CONSIDERATO  che non sussistono le condizioni per garantire un ambiente di 
lavoro atto a salvaguardare il benessere e la salute dei lavoratori 

 

DISPONE 

a decorrere dall’1 luglio e fino al 31 agosto 2025 la chiusura degli uffici alle ore 12:00. 

Per la parte di orario non svolto in presenza il personale di segreteria espleterà le proprie 

funzioni in modalità smart-working. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Cristina Prandi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del DL 39/93  

ISTITUTO COMPRENSIVO E FERMI - C.F. 83043750153 C.M. MIIC8AX00N - A2AEAB5 - ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI

Prot. 0003463/U del 30/06/2025 19:39


		2025-06-30T19:40:17+0200
	MARIA CRISTINA PRANDI




